niento proveniant 5 arborumaque feetus ube=

riores fiant - propterea Christus Domi=
nus diligentissinius pOSErarung. onimorui:
agri-

Synod. H. Oriolan. 3
agricola 5 suum Ggruin aratro Crucis , &
sui sanguinis imbre consevit 5 Apostolos-
gue & eorum SUCCessores Episcopos 5 tai-
quam virtutum. colonos designavit 5 U¥
multiplici pietaits studio , &5 conciliorum
irrigatione , Vinee a Deo sancie & ele-
cie fructibus 5 €5 fertilitati consuleret.
Hoc munus ab binc triginta , & eo ai-
plius 5 annis 5 diligentissime executus est:
vir ad-omnem -laudem instrucius D. Gre-
gor. Gallo predecessor #0Sier . » Primus,
buius Sedis Episcopus 5 qui in illis pri=
mis buius: Ecclesie incunobulis 5 in ila
rerum o G5 negotiorum contentione perfe=.
cit 5 ut prima Synodus Dicecesana , ter-
tio sue promotionis anno , celebrarety X
qua mores bominum 5 lubrico viie Cursd
prolapsos s sin non 0muL ex parie quod.
est longe difficillimusi o saltem aligua vel
adumbrata , vel delineata vivendi ratione,.
componeret. Et quamvis alii predeces—,
sores nostrs in populi sibi commisst tran-,
quillitatem , & onimorum incoluinitatem
BEILYE Propensissimi , Synodos Diccesa—
nas cogere , Pro. Sua pastorai CUreiio—.
ve , contenderint ; NUMqUGI iamech: LA,

PEI

4  Litterz Indictionis

pii - Christianique voii compotes evadere
potuerunt -, adnitente nimiruny antiquo bu-
mani generis hoste , aliasque ex aliis dif=
ficultates 5 & impedimenta’ obiiciente 5 ut
tantum buius Ecclesie: , &S totius Dicece-
sis commodum , quod prorsus auferre non
poterat ', saltem quam diutissime retar-
daret. Huius rei wnos sumus locupletissi-
mi testes 5 qui ex Vestano Episcopatu,
ad buius Eﬁ'ﬂl‘?‘szﬁf curationem sola -Dei
clementia - deszgm.tz 5 Statim intenta oct-
lorum’s & mentis- acie  in omnes burus
Dicecesis partes circumspicientes s in eam-
dem celebrande Synodi curam 5 €& co-
gitationem 5 pro suscepti muneris oficioy
icumbere coepimus : sed eisdem , quibus
predecessores nostri- 5 ¢ fortasse maio-
ribus difficultatibus involuti , & gravio-
ribus prepedits 5 rem per- sex integros’
annos conando , & laborandoe » inchoa—
re nequivimus. Longum esset enumerares
guos eo tempore labores in totius Die-"
cesis visitatione , & Ecclesie Catbedra-
lis consecratione suscepemmm 17 quas,--
pro nostraz Eccleszcg furisdictione asse-
renda 5 contraversias 5 velitationes &

fluctus

Synod. II. Oriolan. g
Buctus inciderimus 5 quas nobis Morischo=
rum Christiana. Catechesis » educatio
Parochialium erectio 5 templorum eXSTruc~
tio , Concionatorym designatio , expensas,
curas 5 $% - vite - acervitates - attulerinis
quonti nobis incommoditatum 5 & mole~
- stiarum exstructi 5 &5 admoti sint fasces,
ut & wostro.erigendi Ecclesiam S, Nico-.
lai -in- Collegiatam consilio > & studio de~
turharemur: Quee impedimenta , licét Sy~
nods -convocationem: retardarunt 5 uon: 1o~
N NOSETUIM, GVOCATUNE OBIMUIN 5 GUo Mi=.
niss mediis Jaborum. tempestatibus 5 quas.
libentissimé pro- Christo pertulimus. > ad.
equm indicendam 5 €5 celebrandam esset 16~
tentior: Ergo cum rerum omnium #ibil 60=
bis: esset. ontiguius s nibilque. quod mags
ad Dei bonorem 5 $5': laudent quiereremuss:
quam oppoOTIUNaIm 0CCASIOnem invenire, qua
unostri subditi ad virtutem 5 & pieta-
tem impellerentur. , Sanctissimi. Domini
N. Clementis VIII. auctoritate 5 & piis~
simi ; veréque Catbolici Regis nostri Pbi-
lippi- I11. beneficio , & munere factum
est 5 ut amotis omnibus difficultatibus,
&3 disceptationibus , libera gzobiss.esset_
- A y_

6 Litterz Indictionis
Synodum convocandi 5 & in en’ stituen.
di facultas: Iesu-Christo “igitur D. N,
ﬂusprce 5 qui proceﬂgs > ac turbines se-
dat 5 qui- fluctus 5 ac vortices pedi-
bus Pezm substernit 5 secundam - banc 'Sy;
nodum Oriolanam ad ipsins laudem' y &
populi nobis commissi salutem indicimus,
denunciamus 5 convocamus , & die pri-
ma- mensis Octob. celebrandam esse 'sta=
ratuimus 5-atque decernimus. Quamobrem
vos: omies €' singulos ™ supra dictos exhor=
tamur - in -Domino ™, € monemus ;" vobis=
que ‘Ecclesiasticis persoms Supra- dzctrs,
i’ virtute sancte obedientie , & sub cen-
stris O pEnis a iure impositis 5 vel in
Constitutionibus Provincialibus contentis,
precipimus. 5 & mandamus quarenus
postquam: per- -bas nostras litteras_ ci
sati CSmoniti- fueritis > ‘prout vos cita=
mus & monemus , Per wos  aut vestros le=
gitimos- Procuratores 5 si mﬁrmzms 5 aut
elivd canonicum impedimentum non  obsi-
star , in nostro Palatio Episcopali- Orio-=
lan. dze Superius assignata > personaliter
LRIETESSEe Curetis 5 proposituri 5 & recita-
,th €3 5 qu®E ad corrigendos ' excessuss

; - ma_

Synod. II. Oriolan. 7
mores reformandos s &3 glia 5 quz ad
animarum - plebis nobis commisse Saluten,
divini cultns augmentum 5 bonum 5 & uti~
Iz buius nostre Dicecesis’ 5 totiusque Cle=
ri, &3 Ecclesiarum reformationem » &8
statum coucernunt. Vos verd seculares per=
sonas superius nominatas bortamur 1 Do=
mino 5 ub si qude vobis occurrant s quce
ad - dictam Synodum” faciant 5 nobis de-
nunciare & insinuare: curetis. Alioges
in &5 super preemissis 5 & aliis dictam “Sy-
godum concernentibus 5 prout itrisvy 85,
rationis fuerit s vestra’ absentia in-ali-
guo - non obstante , Verim contiumacia- sie
exigente:, in dicta Synodo procedenus: Su-
per  praesentatione vero priesentium vobis
facienda ;- relationi laroris . earumdem fi-
dem indubiam adbibebimus -+ quas etian in
valvis dicte nostre Catbedralis Ecclesie
Qriolan. ut huiusmodi Synodi Dicecesanc
convocatio omnibus innotescat 5 affigi & pu-
blicari mandavimus. Ut wverd a Deo ‘potie
luminwm ceclestem lucem -apimi 5 Consiliiy
&8 gratie aoffluenter baurire pPOSSIMUS,
iuxta admonitionem Concilii ITL. Toleta.
gue incipit : Cum pro fidei., ieiunium ;05

e

publicas preces indicimus 5 quas olim Pg.
tres in convocandis Synodis indicebant, .
lumus autem ut @ presentium publicatione,
donec Synodutn, absoluram esse constiterit,
Litanie singulis diebus in nostris Ecclesiis
recitentur : tertia vero , & sexta Feriis,
&S die-Sabbati proximé , & immediaté beb-
domadaom celebrationis Synodi antecedentis
bus s ab ommibus Christi fidelibus si com-
mode fieri poterit y-vel saltem ab Ecclesig-
sticis personis 5 pié , & studiosé ieiunium
Jrequentetur ; ut-Nos omnium votis, studig,
orarione 5 precibus 5 ieiuniis sufficienter ad-
futi 5 clarissimo lesu Crbisti lumine , &
splendore illustrari o & ornari possimus,
Dat; Oriole. in Palatio nostre solite resi-
dentie 5 die XXXI. mensis Augusti ange
Domini M.DC. Pountificatus S. D. N. Cle-
mentis diving providentia Pape VIII. an-
no-1X. Regnante Catbolico 5 &3 piissime
Domino, € Rege nostro Philippo I11. suo-
ram regnorum anno I1,- T